tis. Alio mō fm̄ Aug. loq̄ndo de die mor tis seu vīsonis qua ad gl̄iam eternā erant dūcedi: que vna die cōtinua ⁊ ppetua durat. Et tūc planus est textus: quia beatū ē cōſentia diuina vident quecūq̄ appetunt videre: ⁊ habent omnia q̄ volunt: vnde nō habēt opus interrogare de aliq̄ vel roga re. Sed cōtr̄ opinionē Chrys. arguit primo: quia r̄pore resurrectiōis apostolū aliquia interrogauerūt: vt̄ dīctum est.

Secundo: quia etiā eo r̄pore orauerunt seu rogaueūt: quia scuerūt q̄ scripturā illū esse deū. Ad prīmū quod est Auḡusti. duplicit̄ dīct̄ fm̄ mentez Chrys. Primo q̄ intelligendū est de peritiōe ir̄ rationabili: vt̄ dīctu⁹ est. Secundo q̄ sub die resurrectiōis includit̄: vt̄ s. Tho. sup̄ Joan. dicit: etiā ip̄m diem quo a spiritu sancto edoc̄ti sunt omnē veritates. Ad secundum dīct̄ fm̄ mentez eiusdem q̄ chris tūs duplicit̄ rogatur. Uno modo. s. vt̄ mediator: quod competit ei inquit̄ ho mo est. Alio modo vt̄ deus. Sic ergo illa die cū rogabant̄ vt̄ deū: nō vt̄ mediatoze Etsi ip̄ ozer p nobis: tñ ecclēsia nō rogar illū interpellant̄: sed miserant̄. Gl̄i nec dicimus Christe ora p nobis: sed miserere nobis. Lōtra expositionē ho Auḡ. arguit Primo sic P̄a sancti interrogat̄ in gloria. Gl̄i fm̄ Diony illa vox Esa. lxxij. Quis est iste qui venit de edom: est vox angelorū: Et sancti etiā dīct̄: Quis est iste rex gl̄ie: post ch̄i mortē: cū tñ r̄c iā dī minam cōſentia viderent fm̄ Tho. iij. pre et in alijs locis. Scđo: nam sancti orat p nobis: vt̄ d̄ Hieremīa dīct̄. ij. Dachab. vlti. ⁊ etiā p̄se quia dīct̄ Apoč. vij. Uſq̄ quo domine nō vndicas sanguine nost̄. Solutio ad vtrūq̄ horū dīct̄ siml̄: q̄ glo ria sanctoꝝ ante die iudiciū est quidē icho ta: sed non est p̄summatā: quia expectant gl̄iam corpis ⁊ cōpletionē numeri electorum. ideo vſq̄ ad repus illud rogan̄ et interrogat̄ de his que nō spectat̄ ad effeſtiām beatitudinis. Sed post p̄summatā gl̄iam nibil restabit cognoscendū vel pe tendum: et p̄ illo r̄pore ista sunt intelligēda. Qd̄ autē de angelis obiectūt̄ dīct̄ dīct̄ est q̄ angelī interrogat̄ de mysteriis hūa⁹ nūtatis sed nō diuinitatis: ⁊ h̄i vſq̄ ad die

Tractatus

.II.

judicij respectu aliquid reuelandoz esse potest
Sequitur modo pars euangeliū cui expositio
Ebr. v. videt esse primior. (Amen amē). i.
vere dico vobis: siquid petieritis patrem in no-
mine meo: dabit vobis qui dicatur filius Christus.
¶ 3 in die resurrectionis et spūlūtū nō inter-
rogabit me sacerdos: tanquam mediatorē: tamen habe-
bitis meū auxiliū: quod petetis: in nomine meo a
patre ad quā habebit, accessum per me. Huius
plūciter autem in nomine Christi petum? Uno modo
quod petum? parentia ad salutē: sicut et hoc
nōm̄ Jesus interpetatur salvator. Et sic
nō videt pās locus intelligi: propter id quod se-
quis: vobis modo et cetero. Alio modo: quod ipm̄ Christi nō
mē inuocat cū et idē ipse Jesus sit deus. Pe-
tere ergo patrem in nomine Christi ē inuocare patrem
cum filio: quod fit multipliciter: cū filius sit
equalis patri. Uno modo et Primo: quod ipse
filius solus explicite inuocat: et preuentro
tota trinitas implicite: cū oīca tres diuine
personae similitudinē: sicut et habet opera ad
extra inuidiuā: cū eadē numero sit omni po-
tentia: ut cū dicitur: Fili redemptor mūdi deus
miserere nobis. Alio modo quod tota trinitas
inuocat: expreso ternario nūero: ut Sancta
trinitas unū deus miserere nobis. Tertio
modo quod deus inuocat in quod est persona trini-
tas: ut Exaudi nos domine. Quarto modo expli-
cite inuocat pater et filius: sed pater in recto:
filius in oblique: ut Ecce deus nō est per Christi
stū dñm nostrū. Hoc autem fuit ad scandalum quod
pater per filium operatur. et quod ipse filius a pāre ac-
cipit hoc ipsum quod nos possit exaudire: quia
nihil habet filius nisi quod accipit a patre: et
nihil habet pāre quod nō cōcuerit filio. Unū
¶ 3oa. xvii. Oia mea tua sunt et tua mea stū
Nec obstat de relationib⁹ paternitatis et filii
atōdis: quia ille nō dicit aliiquid: sed ad aliiquid
ut habes a sc̄o Theodo. in multis locis. Au-
gusti. aut p̄fētē textum sic introducit: In
die glorie me nō rogabitis: quicquid: sed em̄ in/
terim dum in p̄grinatione queramini (si
quid petieritis patrem in nomine meo: dabit vobis
per intelligere dūmodo cū debitissim⁹ ad dicti
nibus postulassent: quod sunt: ut p̄mo postu/
letur p̄ se. Aliqñ em̄ ille alter p̄ q̄ postulat
nō est dignus exaudiri. et Secundo pleuerant
quia filius Augustinus quēdā petita nō negant: h̄
ut cognitio de tempore differunt: et Tertio
modo: quod multipliciter intelligit. Dicit enim

pie petere Primo ille qui petit ex habitu
pietatis seu religiosis que est virtus quod quis
est dei cultor: et Secundo qui petet genitentia
ad talēm habitū seu aliquid deo gratuū. Et
hos duos modos tangit scriptura Theodo. v. q. 7.
q. lxxviii. ar. xvi. ad. xii. et similiter in. iii. dī.
xv. q. iii. art. viii. q. ii. et Tertio filius aliquis
pie petet quando nō petet aliquid transferens ad
peccandum: siue illud sit gratia siue nō: iuxta
illud psalmus. In iugitate si aspergi in corde meo
nō exaudiens deus: quia si ut dicitur Christus.
nescit iustitia dei patrocinia dare criminibus. Quartus modus est: quod res petita sit ne
cessaria id est utilis ad salutem. (Uicimus modo
nō petitis quicquid: in nomine meo id est nomine
meo inuocato. Sed quartus: quod Luke. x. dicit
cū discipuli: Domine in nomine tuo eris demona
nū subiungimus nobis. Expellebat autem deo
mones orando: ergo nomine Christi inuocabat
Ad hoc potest dici duplicit. Uno modo quod
ad huc nihil petuerant magnū a patre in
nomine Christi. Sola enī spūlia et eterna sit
aliiquid: nō aut temporalia respectu spūliū
nisi ad illa ordinent. Etsi obiectas quod peti-
tuerūt sibi ostendit patrem. Dicō quod hoc nō
petuerūt a patre per quod hic est sermo: sed a
Christo homine. Alio modo ut dicant apostoli
stoli inuocasse nomine Christi: sicut nos inuocauimus
nomine sancti Nicolai aut alterius sancti viri: nō autem siue nomine dei equalis deo
patri. Unū et videt quod mirarentur de tali sub-
iectione demonum: quod nō fecissent si Christum
filium dei non essent per naturā: et nō solū
per excellentiā gratiae. (Petite et accipietis:
ut gaudium vestrum plenum sit) quod duplicit
intelligitur. Uno modo ut gaudium plenissimum
tudo sit quoddam consequens ad rem immo-
petratam. Et sic loquitur Theodo. dicens:
Alacritas enim vestra tunc erit integritatis
marcum ad votum vobis petitis succedit
Hec illle. Alio modo: ut sit ipsum gaudium
id quod petitis. De hoc Augustinus aut Hoc ple-
num gaudium nostrum quo amplius non est:
est frui deo trinitate ad cuius imaginē sa-
cti sumus. Hec ille. (Hec in pueribus lo-
cūtus sum vobis) Proverbium p̄tēt est quod
coiter est in ore hominum: ut dicitur s. Theodo.
sic ut illud: Adolescēs iuxta viam suam ceteri
Sed quā talia aliquādo obscurā sunt: oīcē quod
metaphorice vel parabolice vel obscure dī-

Fe. III. in Rogatiōibus.

appellat puerium. Uel si alius puerbi
um prie est dicū pablicū: sed ampliat
ad omne pbatū verbū et obscurū. Unū scritus
Tho. modo loquitur vno mō et modo alio.
ut p̄t̄ Joā. x. et Jo. xv. Sic ḡm Chry.
ly hec demonstrat immediate antedicta que
eis tunc erat obscura: sed post resurrectōz
per xl. dies ap̄re eis loquebat et clara erat
q̄ dicebant. Ideo subdit̄ (venit) i. in p̄to
est (hora). i. tēpus resurrectōis (cū tā nō in
puerib⁹ jid est obscure (loquar vobis: sed
palam d̄ patre meo) tmo et de meip̄ quō
sim patrī equalis (annūciabo vobis: In il
lo die) i. in illo rēpose (in noīe meo petet) q̄
quia s̄me v̄ez deū inuocabitis.

Quantū ad scđm ch̄s docet q̄ valde
eos pater diligat dices (Et nō dico vob⁹)
Aliq̄ textus habet nūc: sed sunt corrupti
(q̄ ego rogabo patrē p̄ vob⁹) Chry. Lan
tu aſtero mei patrē vobis fauere: q̄ neq̄
interueniūt̄ meo vlt̄ indigebitis. Hec
ille. Sed p̄tra: qz. i. Jo. ii. dieif. Aduo
catū habem⁹ apud patrē ḡ. p̄ nobis orat:
q̄ vident̄ esse cōtra pdic̄ta. Ad hoc d̄r̄ fm̄
Aug. q̄ ista ch̄s hic dicit nō qz nō inter/
pellet p̄ nobis: sed qz nō tm̄ est interpellas
sed exaudiens: qd̄ apli cognoverūt̄ quan/
do eis de patre palam nūciant: z nō ante
Scđz Chry. vō sic dicit: nō quia nō in/
terpellet p̄ nobis: sed ad ostēdendū q̄ tā/
ta effet apostoloy apyd patrez fiducia: q̄
ad ip̄m immediate recurrere possent sine
ch̄o introducere: nec tm̄ sup̄flua est inter/
pellatio ch̄i: sed eoz p̄ces facit exauditi/
b̄ores (Ip̄e em pater amat v̄os) Sed ne
discipuli resiliant a magistro q̄ eo vlt̄
nō indigētes: subiūgit̄ (qz v̄os me amast̄)
Theop̄hi. Lū itaq̄ exciderit ab amore
meo: ſestum et a paterno deciderit. Hec
ille. Sed p̄tra. i. Joan. iii. ip̄e p̄or̄ dile/
xit nos: ergo non ideo pater amat qz nos
amamus: sed ecōuerso. Et p̄firmat: quia
amare ch̄i est bonū: ergo iest nobis a dō
Ergo deus vult nobis hoc bonū. qd̄ est a/
mare ch̄i. Ergo iō ch̄i amam⁹ qz de/
nos amat i. vult nobis p̄dictū bonū. Unū
amor dei est causa bonitatis in nobis: nō
ecōuerso. In nobis aut̄ bonitas rei amar/
te est causa amoris: nō ecōuerso: vt d̄ san.
Thom. i. q. xx. Ad ista dico: q̄ v̄ez pbant.

Probatio p̄o q̄ hic tangit p̄ ly quia: nō est
p̄ causam sed p̄ signū. qz nos amare ch̄i
est signū q̄ nos amet de⁹. Uel possumus
dicere q̄ amor dei q̄ vult nobis bonū cha/
ritatis est causa q̄ ch̄i amem⁹: et amor
ad ch̄i est causa q̄ deus nos amet volē
do bonūz gratie cōsummata. Causa inq̄
alte sive q̄ p̄o: qz sine charitate nulli vult
deus p̄ferre salutē

Quantū ad tertīū docet eos ch̄s q̄ s̄c
eruerat a patre ita et ad ip̄m redibat. Jo
dicit (Et credidistis qz a deo exiui) q̄li di/
cat: Eodē mō credere deberis qz et ad ip̄z
redibo: cū nō merear ab eo separari ex hoc q̄
ei obediū. Sed qz apli nō intelligebat et
nū exiū filii a patre sed temporalē tm̄: quia
credebāt eū a deo misum tangi filiū dī p̄
excellentiā ḡe. Jo de hoc ch̄i instruit eos
dicēs (Exiui a patre), s. p̄ eternā generac̄
nem et p̄sonalē distinctionē. Est aut̄ ad/
vertendū ex doctrina sc̄i Tho. i. parte. q.
xxvij. q̄ in diuinis est p̄cessio sive exiū: qz
scriptura hoc noīe vtr̄ in diuinis. Nō at
est ibi p̄ modū corpaliū: quasi sit localis
motus aut actio transiens i extēriora: cuj̄
iuimodi est fodere vel ardere. Que em̄ at
tribuunt̄ deo qui est sup̄ om̄ia corporalia et
spiritualia: accipiēda sunt fm̄ modū sp̄ia/
lium que ei sunt viciniora: in quib⁹ est p̄/
cessio fm̄ opatiōes fūmanētes: q̄ sunt int/
elligere et velle. Lū ḡois p̄cessio sit fm̄
aliquā actionē: sicut p̄ actionē transeuntem
fit p̄cessio ad extra: et p̄ immanentē ad i/
tra: vt pat̄ de intellectōe fm̄ quā p̄cedit
verbū seu p̄ceptus mentis: et de volitōe
fm̄ quā p̄cedit amo. Et qz verbū qd̄ de/
intelligendo p̄ducit nō p̄ot̄ esse accidentis.
opoz̄ et sublīstat. Et qz in deo nō p̄ot̄ ec/
cū dūnerit̄ fm̄ essentiā: oport̄ et eandē nu/
mero naturā et deitātē habeat cu intelligē
te. Nō ei oport̄ p̄cedēs essi diuersum es/
sentialit̄ ab eo a q̄ p̄cedit: sed iūficit ut sic
p̄sonalē distinctionē. Talis at̄ p̄cessio v̄t ibi
phatur potest dici generatio. Sic ḡ fili⁹
existens in patre p̄ essentie identitatē: exi/
ab eo p̄ generationē et p̄sonalē distinctionē
Et exiens ab eo: est in eo: ita q̄ semp̄ exi et
semp̄ est in eo. (Et veni in mundū) p̄ car/
nis assumptionē. Nam iō sicut docet san.

D

Tractatus

II.

Cum inquit in oib⁹ reb⁹ opatur dās eis esse: et q̄ potentiā inq̄ntū omnia ei⁹ poterit subiectūt: et q̄ p̄sentia inq̄ntum ola ita nouit sicut nos ea q̄ nob⁹ p̄nita sunt: tñ d̄ ad aliquē locū venire inq̄ntum est ibi no⁹ no mō: sicut d̄: ad cor p̄cōz venire q̄n no uiter est in eo q̄ ḡram (Tet⁹ relinq⁹ mōm) q̄ ad carnis p̄nitiam: no q̄ ad modos illos q̄b⁹ vt de⁹ vbiq̄s ē: neq̄ q̄ ad generale mū di gubernatōez t̄ sac̄m altaris: et q̄ ad au xiliū sp̄uāl fidelium: cū q̄b⁹ est vīq̄s ad p̄suā mationē seculi Mat. vi. (t̄ vado ad p̄rez) p̄ celi ascensionē. Sed quōd iūisse ad patrē cū pater vbiq̄s sit: Ad hoc d̄ q̄ tripliū ceter ibat ad patrē. Primo se ei offerēdo i cruce. Secundo se ei p̄sentādo in immorālitate: Tertio ascendendo ad celū in q̄ de⁹ qui vbiq̄s est sp̄uāliter dicit esse q̄ ostensionē sine glie: qz illa corpora p̄ulcriora fēc̄: imo in celo empyreō corporalis ḡlla mōi inchoata est: et in eis se sc̄is fruedū reglarit exhibet. (Dicit ei discipuli) q̄ aperte q̄ an de p̄re intellecerūt Ecce nūc p̄alā loq̄is t̄ p̄ uerbiū nullū dicit) Hila. v. de trini. Scie hāc discipuli dñm a deo missum: exisse tñ a deo nesciebant. Inenarrabile vo illā filij nativitatē q̄ virtute dicti isti intelligētes: tūc primū ceperūt aduertere cū illū vide ruit sine pueris esse locutū. Nō em p̄ cō suetudinē humanā part⁹ de⁹ ex deo nascit cui⁹ a deo exitio pot⁹ t̄p̄ part⁹ est. Hec ille (Nūc scim⁹ qm̄ dia scis) qz. s. vt ait Chrysostomo: ea q̄ in corp̄ mēritib⁹ erat dixerat (t̄ nō est op⁹) tibi (vt q̄s te interroget) ad hoc vt scias qd̄ scire q̄s velit: et q̄ sunt q̄ nos scandalizat: vt ait Chrys. Est tñ op⁹ scire volunt: vt interroget ch̄m: sicut d̄ Aug⁹. (In hoc credim⁹ qz a deo venisti) qz. p̄ui d̄re hom̄i cogitat̄ potes. vt d̄ Aug⁹

Feria q̄rta i Rogatiōibus.

Text⁹ enan. Lu.ca.xi.

q Vis vestrū habebit amicū t̄bit ad illū me dia nocte et disset illi: Amice: cōmoda mīli tres panes: quoniā amic⁹ me⁹ venit de via ad me: et nō habeo

quod donā ante illū. et ille desist⁹ respōdens dicat Holi mihi molestus esse: iam ostiū clausuz est: et pueri mei mecum sunt in cū bili: nō possum surgerer dareti bi. Et ille si perseverauerit pulsans: dico vobis t̄si nō dabit illi surgēs eo q̄ amic⁹ eius sit: p̄pter improbitatē tñ ei⁹ surget⁹ dabit illi q̄tq̄t habet necessarios Et ego dico vobis Petrite t̄ das bitur vobis: Querite t̄ inuenietis: Pulsate t̄ aperi et tur vobis Omnis enim qui petit accipit: et qui querit inuenit: et pulsanti aperiet. Quid autē et vobis patrē petit panē: nū nō lapidē dabit illi: Aut pisce: nunq̄d pro pisce serpentē dabit illi: Aut si petierit ouū: nunq̄d porrigit illi scorpione: Si ergo vos cū sis tis mali: nostis bona data pare filiis vestris: q̄nto magis pater vester de celo dabit spiritus vos nū potentib⁹ se.

Vis vestrū habe

bit amicū t̄c. Luce. xj. Pro intellectu huī euāgelij sc̄endū est: q̄ vt pat̄z et textū: hic quidam ex discipulis Iesu cum vidis̄ set illū orantē: rogauit eū vt docaret quoq̄ moelo oraret sui discipuli. Et ille dixit illis orationē dominica: id ē Pater noster. Deinde hortatus est vt magnā p̄fidentiā orando haberet in deū: et ad p̄seuerant p̄tendū: et hoc sub quadā similitudine que in p̄senti euāgelio tangit: cū dicit. Quis vestry habebit amicū t̄c.) Et sententia ista in tendit dicere: q̄ si aliq̄s habeat amicū a q̄ aliquid petat: qd̄ ille semel aut bis neget: eo q̄ sit sibi incommodū prestare quod petat: tamen si frequenter et p̄seuerant petat: illa dabit omnino: aut p̄pter amicitia: aut p̄pter importunitate. Et in hoc vult inferre q̄ multo magis deus dabit nob̄: q̄ p̄ci